

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 11/2018
Processo de Licitação: 11/2018
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 1/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 11/2018
b) Licitação Nr.: 11/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 08/02/2018
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS DIVERSOS E GÁS DE COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS DE ASSISTENCIA SOCIAL, ADMINISTRAÇÃO, INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO, SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA DE SAÚDE, ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E CORPO DE BOMBEIROS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ANTONIO JACINTO RODRIGUES BORGES - ME (178648)

60	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS COR BRANCO, DE 20 X 21 CM PACOTE COM 1000 FOLHAS - Marca: Elite	pct	1.405,00	0,0000	4,85	6.814,25
----	---	-----	----------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 6.814,25

Bom Principio Comercio (178819)

6	BALDE PLASTICO EM POLIPROPILENO CAP. 15 LITROS - Marca: Arqplast	un	36,00	0,0000	14,60	525,60
26	ESPONJA DE AÇO INOX, PACOTE COM 1 UNIDADE COM 10G - Marca: Inove	pct	89,00	0,0000	1,70	151,30
39	NAFTALINA, HIDROCARBONETO AROMÁTICO, COR BRANCA, ODOR FORTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, PCT COM 20GR - Marca: sany	pct	85,00	0,0000	1,30	110,50

Quilombo, 8 de Fevereiro de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 11/2018
Processo de Licitação: 11/2018
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 2/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Bom Principio Comercio (178819)

42	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 60 M X 10 CM. PACOTES COM 12 ROLOS, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, NEUTRO, BRANCO - Marca: Fofinho	pct	2.080,00	0,0000	14,95	31.096,00
53	SACOLA PLASTICA 29X39CM, BRANCA, COM ALÇA. PACOTE COM 1000UN - Marca: Orleplast	pct	3,00	0,0000	55,00	165,00
Total do Fornecedor:						32.048,40

CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (178605)

5	AROMATIZANTE DE AMBIENTES, FRAGRÂNCIAS LAVANDA, HORTELÃ E CITRONELA, C/ 140ML - Marca: BELLADONA	fr	452,00	0,0000	9,99	4.515,48
25	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO PARA LOUÇA, COMP. MANTA DE NAOTECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, COM APLICAÇÃO DE MATERIAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO. MEDIDAS MÍNIMAS 110MM X 75MM X 22MM, COM AÇÃO ANTIBACTÉRIAS QUE COMBATE O DESENVOLVIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS NA ESPONJA, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 3 UNIDADES. - Marca: BRILHEX	pct	342,00	0,0000	1,60	547,20
46	RODO DE BORRACHA C/ 40 CM COM CABO EM AÇO E REVESTIMENTO EM PLÁSTICO - Marca: LOCATELLI	un	92,00	0,0000	7,30	671,60
48	RODO EM ESPUMA (PASSA CERA) 40CM X 5CM COM BASE EM MADEIRA E CABO ANATOMICO EM AÇO. ALTURA 1,34M. - Marca: LOCATELLI	un	56,00	0,0000	5,50	308,00
50	SABÃO GLICERINADO PCT.C/5UN DE 200G CADA, NEUTRO - Marca: LAR	pct	139,00	0,0000	4,20	583,80
54	SACO PLÁSTICO P/LIXO C/CAP. P/100 L C/25 UN DE 75X1,05CM - Marca: CATARINENSE	pct	592,00	0,0000	4,00	2.368,00
55	SACO PLÁSTICO P/LIXO C/CAP. P/30L C/ 50 UN CADA - Marca: CATARINENSE	pct	675,00	0,0000	4,00	2.700,00
56	SACO PLÁSTICO P/LIXO CAP.P/50L PCT.C/50UN - Marca: CATARINENSE	pct	675,00	0,0000	4,10	2.767,50
62	TOALHA DE ROSTO FELPUDA DE 45x70CM VÁRIAS CORES - Marca: MARTINS	pc	116,00	0,0000	4,00	464,00
66	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA, REFORÇADA COLONIAL, 1ª QUALIDADE - Marca: COLONIAL	un	285,00	0,0000	10,35	2.949,75

Quilombo, 8 de Fevereiro de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

Processo Administrativo: 11/2018
Processo de Licitação: 11/2018
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 3/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (178605)

71 VASSOURA TIPO ESFREGAO PLASTICA COM CABO DE MADEIRA 1ª QUALIDADE - Marca: LOCATELLI	un	43,00	0,0000	5,30	227,90
--	----	-------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 18.103,23

LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME (178818)

1 ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE USO GERAL COM 5 LITROS, COM REGISTRO NA ANVISA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES - Marca: GLAMOUR	un	535,00	0,0000	10,60	5.671,00
---	----	--------	--------	-------	----------

20 DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, NEUTRO, COM LÍQUIDO VISCOSO AMARELADO, PH CONCENTRADO. VALIDADE 24 MESES. EMBALADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E DEMAIS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS - Marca: GLAMOUR	l	252,00	0,0000	5,80	1.461,60
---	---	--------	--------	------	----------

31 LIMPA PEDRA, GALÃO COM 5 LITROS - Marca: GLAMOUR	gl	158,00	0,0000	7,00	1.106,00
---	----	--------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 8.238,60

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (177983)

2 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2º INPM 54º, C/1000 ML - Marca: FLOPS	l	671,00	0,0000	4,29	2.878,59
---	---	--------	--------	------	----------

4 AMACIANTE DE ROUPAS, COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE PARA ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLUVEL, ÁGUA, BASE NEUTRA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TAMPA TIPO ROSCA, NAS FRAGRÂNCIAS: LAVANDA, FLORAL, COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - Marca: IDEAL	un	65,00	0,0000	2,50	162,50
---	----	-------	--------	------	--------

12 CERA LÍQUIDA AMARELA C/750ML DE 1ª QUALIDADE - Marca: ANDREIA	tb	350,00	0,0000	2,50	875,00
--	----	--------	--------	------	--------

13 CERA LÍQUIDA VERMELHA C/750ML DE 1ª QUALIDADE - Marca: ANDREIA	tb	400,00	0,0000	4,20	1.680,00
---	----	--------	--------	------	----------

15 COPO PLASTICO DESCARTÁVEL CAP. P/180 ML PCT C/ 100 UND - Marca: FONPLAST	pct	486,00	0,0000	2,05	996,30
---	-----	--------	--------	------	--------

Quilombo, 8 de Fevereiro de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 11/2018
Processo de Licitação: 11/2018
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 4/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (177983)

16	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL CAP.P/300ML PCT.C/100UN - Marca: COPOSUL	pct	344,00	0,0000	5,40	1.857,60
17	DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL, CONCENTRADO COM ALTO PODER BACTERICIDA E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ESPESSANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO. FRAGRÂNCIAS: EUCALIPTO, LAVANDA, FLORAL, TALCO CAMPESTRE. VALIDADE 24 MESES. EMBALADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E DEMAIS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. - Marca: CLASSLIMP	gl	638,00	0,0000	4,00	2.552,00
18	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, FRAGRÂNCIA LAVANDA, C/ 360ML - Marca: ULTRAFRECH	fr	270,00	0,0000	4,80	1.296,00
19	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONTENDO 500ML. COMPONENTE ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO), GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, CORANTE E VEICULO - Marca: IDEAL	un	958,00	0,0000	0,70	670,60
24	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA PANEAS PCT COM 8 UN - Marca: INOVE	pct	110,00	0,0000	0,80	88,00
30	GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE 30x29CM PCT.C/50UN - Marca: PEGG	pct	312,00	0,0000	1,50	468,00
45	RODO DE ALUMÍNIO 60CM COM BORRACHA DUPLA E CABO DE 120CM - Marca: LOCATELI	un	53,00	0,0000	11,80	625,40
47	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE 28CM PUXADOR EM FIBRA DE CARBONO ANATÔMICO CABO DE AÇO COM ENCAIXE, ALTURA 1,34MT. - Marca: LOCATELI	un	131,00	0,0000	11,00	1.441,00
61	TOALHA DE PAPEL PCT.C/2 ROLOS C/60 TOALHAS FOLHAS DUPLAS DE 22x19CM CADA ROLO - Marca: PEGG	pct	234,00	0,0000	1,95	456,30
67	LIMPA VIDROS 500 ML COM REFIL - Marca: IDEAL	un	138,00	0,0000	2,20	303,60
72	LUSTRA MOVEIS 200 ML - Marca: POLVAX	un	1,00	0,0000	4,00	4,00
Total do Fornecedor:						16.354,89

SCS COMERCIO LTDA (77542)

7	BALDE PLASTICO EM POLIPROPILENO CAP. 9 LITROS - Marca: ARQPLAST	un	37,00	0,0000	7,95	294,15
---	--	----	-------	--------	------	--------

Quilombo, 8 de Fevereiro de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 11/2018
Processo de Licitação: 11/2018
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 5/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMERCIO LTDA (77542)

8	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 8 KG/ 8 LITROS ROLO COM 100UND. - Marca: STAR	rl	29,00	0,0000	6,93	200,97
9	BOLSA CRU 100% ALGODÃO LAVADA DE 48x70CM - Marca: MARTINS	un	119,00	0,0000	4,65	553,35
10	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA BRANCA DE 50x70CM - Marca: MARTINS	un	262,00	0,0000	4,54	1.189,48
22	ESCOVA SANITÁRIA, EM MATERIAL SINTÉTICO COM CABO DE PLÁSTICO COM SUPORTE - Marca: DESAFIO	un	88,00	0,0000	4,90	431,20
28	FRALDAS DESCARTAVEIS COMPOSTA POR CELULOSE, POÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICO E ADESIVO E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE, PCT COM 80 UN TAM M - Marca: ANJINHO	pct	20,00	0,0000	39,50	790,00
29	FRALDAS DESCARTAVEIS COMPOSTA POR CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICO E ADESIVO E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, TESTADAS DERMATOLOGICAMENETE, PCT COM 72 UN. TAM G - Marca: ANJINHO	pct	20,00	0,0000	39,50	790,00
35	LUVAS 94 MM, COR BRANCA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. NÃO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL LISA AMBIDESTRA LEVEMENTE TALCADA. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO M. - Marca: NOBRE	cx	124,00	0,0000	15,20	1.884,80
36	LUVAS DE LATEX NATURAL REVESTIDA C/FLOCOS DE ALGODÃO, COR LARANJA TAMANHO G - Marca: VOLK	pr	162,00	0,0000	7,60	1.231,20
37	LUVAS DE LATEX NATURAL REVESTIDA C/FLOCOS DE ALGODÃO COR LARANJA TAMANHO M - Marca: VOLK	pr	158,00	0,0000	7,50	1.185,00
38	MANGUEIRA DE JARDIM, SILICONADA DE MEIA, DE 1º QUALIDADE RESISTENTE À EXPOSIÇÃO AO TEMPO - Marca: DISTRIOESTE	m	500,00	0,0000	3,64	1.820,00
41	PANO EXTRA GRANDE P/ LIMPEZA, PANÃO CRU, COM NO MÍNIMO 85% DE ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 90CM - Marca: MARTINS	un	235,00	0,0000	5,00	1.175,00
49	SABÃO EM PÓ ESPECIAL MULTIAÇÃO CX.C/1KG - Marca: ASSIM	cx	686,00	0,0000	4,20	2.881,20
57	SAPONÁCEO LÍQUIDO C/DETERGENTE C/300ML - Marca: CLASS	fr	582,00	0,0000	1,69	983,58

Quilombo, 8 de Fevereiro de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

Processo Administrativo: 11/2018
Processo de Licitação: 11/2018
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 6/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMERCIO LTDA (77542)

65	VASSOURA DE NYLON COM CABO EM AÇO E REVESTIMENTO EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 21X18 CM - Marca: DESAFIO	un	205,00	0,0000	6,70	1.373,50
70	PRENDEDORES DE ROUPA DE PLÁSTICO PCT.C/12UN - Marca: DESAFIO	pct	13,00	0,0000	1,00	13,00
Total do Fornecedor:						16.796,43

SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (178820)

3	ALCOOL GEL 70º INPM BACTERICIDA COM HIDRATANTE P/ MÃOS E COM DISPENSADOR. EMBALAGEM CONTENDO 480G. - Marca: SIPROGEL	un	421,00	0,0000	4,48	1.886,08
11	BOTA DE PVC, BRANCA, CANO CURTO, COM FORRO Nº 38,39,40,41 E 42 - Marca: ITALBOTAS	pr	32,00	0,0000	32,89	1.052,48
14	CESTO VASADO PLÁSTICO PARA BANHEIRO 10 LITROS - Marca: ARQPLAST	un	61,00	0,0000	6,10	372,10
21	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LIMPEZA EM GERAL DE TECIDOS, 12CM X 7CM - Marca: DESAFIO	un	34,00	0,0000	1,74	59,16
27	FÓSFORO C/10CX C/40 PALITOS CADA - Marca: PARANÁ	pct	71,00	0,0000	3,30	234,30
33	LIXEIRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA. CAPACIDADE 15 LITROS - Marca: ARQPLAST	un	28,00	0,0000	9,75	273,00
40	PÁ EM PLÁSTICO COLETORA DE LIXO COM CABO LONGO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 25 X 26 X 8,5 CM. - Marca: ODIM	un	40,00	0,0000	13,80	552,00
43	PRATO PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, BRANCO, ACRÍLICO, Nº 26. PACOTE C/ 10UN. - Marca: BOMPACK	pct	283,00	0,0000	2,85	806,55
44	QUEROSENE C/800ML - Marca: SIPROLIMP	fr	66,00	0,0000	7,28	480,48
51	SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE FRAGRÂNCIA FLOR DE ALGODÃO EMB. REFIL COM 1000 ML - Marca: SAPONE	un	247,00	0,0000	3,30	815,10
59	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO DE 70CMx1,35M - Marca: BIA	un	80,00	0,0000	8,70	696,00
64	TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO REVESTIDO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, PACOTES COM 100 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	pct	4,00	0,0000	6,50	26,00

Quilombo, 8 de Fevereiro de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2018 - PR

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 11/2018
Processo de Licitação: 11/2018
Data do Processo: 25/01/2018

Folha: 7/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (178820)

68	DESENTUPIDOR PARA PIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM BOCAL FEITO EM MATERIAL DE BORRACHA RESISTENTE, LISO OU SANFONADO, MEDINDO APROX. 11CM DE DIÂMETRO E ALTURA APROX. DE 18CM. - Marca: DESAFIO	un	9,00	0,0000	6,30	56,70
----	---	----	------	--------	------	-------

Total do Fornecedor: 7.309,95

Total Geral: 105.665,75

Quilombo, 8 de Fevereiro de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal